TBEN-L-Multiprotokoll-Modul für Ethernet
Kompaktes RFID- und I/O-Modul programmierbar mit CODESYS V3
TBEN-L5-4RFID-8DXP-CDS
A
us
ga
be
 •

0
1 / 5 Hans Turck GmbH & Co.KG ñ D-45472 Mülheim an der Ruhr ñ Witzlebenstraße 7 ñ Tel. 0208 4952-0 ñ Fax 0208 4952-264 ñ more@turck.com ñ www.turck.com
Typenbezeichnung TBEN-L5-4RFID-8DXP-CDS
Ident-Nr. 6814120
Versorgung
Versorgungsspannung 24 VDC
Zulässiger Bereich 18…30VDC
Gesamtstrom V1 max. 8 A + V2 max. 9 A bei 70°C
pro Modul
Anschlusstechnik Spannungsversorgung 5-poliger 7/8''-Stecker X1
Betriebsstrom V1: max. 200 mA
V2: max. 50 mA
RFID Versorgung VAUX1 Steckplätze C0-C3 aus V1
kurzschlussfest, 2 A pro Kanal bei 70°C
Sensor/Aktuatorversorgung VAUX2 Steckplätze C4-C7 aus V2
Versorgung Pin1 schaltbar pro Steckplatz
kurzschlussfest, 2 A pro Steckplatz bei 70 °C
Potenzialtrennung galvanische Trennung von V1- und V2-Spannungs-
gruppe
Spannungsfest bis 500 VDC
Verlustleistung, typisch ð 6,5 W
Systembeschreibung
Prozessor ARM Cortex A8, 32 Bit, 800 MHz
Programm-und Datenspeicher 20 MB
ROM Speicher 256 MB Flash
RAM Speicher 128 MB DDR3
Erweiterungsspeicher 1x USB Host Port
Echtzeituhr ja
Betriebssystem Linux
SPS Daten
Programmierung CODESYS V3
Freigegeben für CODESYS Version V 3.5.8.10
Programmiersprachen IEC 61131-3 (AWL, KOP, FUP, AS, ST)
Applikationstasks 10
Anzahl POEs 1024
Programmierschnittstelle Ethernet, USB
Zykluszeit < 1ms für 1000 AWL- Befehle (ohne E/A-Zyklus)
Eingangsdaten 8 kByte
Ausgangsdaten 8 kByte
System Daten
Übertragungsrate Ethernet 10 Mbit/s / 100 Mbit/s
Anschlusstechnik Ethernet 2 x M12, 4-pol, D-codiert
Webserver Default: 192.168.1.100
Serviceschnittstelle Ethernet via P1 oder P2
■ PROFINET® Device, EtherNet/IP™ Devi-
ce oder Modbus® TCP Master/Slave
■ Integrierter Ethernet-Switch
■ Unterstützt 10 Mbps / 100 Mbps
■ Programmierbar nach IEC 61131-3 mit
CODESYS V3
■ Integration an SPS-Systeme ohne spezi-
ellen Funktionsbaustein
■ Bis zu 128 Byte Nutzdaten pro Schreib-/
Lesezyklus je Kanal sowie Nutzung von
Fragmenten für größere Datenmengen
■ Daten-Interface zur komfortablen Nut-
zung der RFID-Funktionalität
■ Funktionsbaustein in CODESYS für das
Daten-Interface verfügbar
■ HF Bus-Modus für statische Anwendun-
gen
■ 4 Kanäle mit M12-Anschluss für RFID
■ Mischbetrieb von HF und UHF Schreib-
Lese-Köpfen
■ 8 konfigurierbare digitale Kanäle als
pnp-Eingänge und/oder Ausgänge 2 A
■ Integrierter Webserver